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Anholt havmøllepark nu også på økonomisk kviksand
Adskillige medier berettede i forsommeren 2010 om Dong’s opnåelse af byggeret til havmølleparken Anholt 
og den politisk garanterede pris på 105,1 øre / kWh for en produktion på 20 TWh. 

Prisen for opførelse af havmølleparken med en kapacitet på 400 MW  blev skiftevis angivet til 10 og 14 
milliarder danske kroner, men ikke om moms er medregnet eller ej i omtalte beløb.
 
For havmølleparkerne Horns Rev II og Rødsand III med ca. den halve kapacitet af Anholt resulterede 
udbudsmateriale, kontraktudformning og koncessionsmeddelelse med en garanteret pris på 51,8 øre  /kWh 
for en produktion på 10 TWh.
 
Det forventedes vel, at den prisgaranterede produktion kunne indkøres i løbet af 10-12 år.
 
I det oprindelige udbudsmateriale og koncessionsaftaler var det imidlertid ikke tilstrækkeligt tydeliggjort, 
at det garanterede tillæg kun udbetaltes ved positive markedspriser i pågældende forsyningsområde. 

Leveret energi i perioder med nul eller negative markedspriser medregnes i de 10 TWh og vil således påføre 
ejeren direkte tab.
Ejerne ønsker næppe at betale for at producere energi og samtidigt miste produktionsstøtte, hvorfor de 
sikkert foretrækker at stoppe deres vindmøller.
 
Negative el-priser indførtes i Danmark fra efteråret 2009 og var dermed ikke aktuelle ved tidligere 
kontrakter.  
 
Da det statsejede tyske E.on havde underskrevet kontraktaftale og fået koncessionsmeddelelse til Rødsand II, 
sagde de alligevel nej tak. 
De kunne formentligt se, at produktionstiden for de prisgaranterede 10 TWh skulle indkøres i perioder med 
kun positive markedspriser, og at vindmøllerne i perioder med gode vindforhold skulle stå stille for at undgå 
direkte tab ved produktion.

Ved udsigten til flere års forlængelse af perioden for de prisgaranterede 10 TWh,  forhandlede man sig frem 
til en ca. 21 % forøgelse af den garanterede pris, nemlig fra 51,8 til 62,9 øre / kWh.   
 
I udbudsmateriale og kontraktudformning til Dong’s opførelse af den 400 MW store havmøllepark ved 
Anholt, var der næppe taget højde for Skatteminister Troels Lund Poulsen’s udkast til Lov 162 udsendt i 
foråret 2010 og godkendt af Folketinget 4. juni 2010.
Denne lov åbner nemlig mulighed for opstilling af et stort antal vindmøller med yderligere overskud af 
energi på nettet.

Indfries vindmøllesektorens intentioner med denne lov, må det forudses, at møllerne i havmøllepark Anholt 
kommer til at stå stille, når el-forbruget er lavt.
 
Frie Elforbrugere frygter det værste og stiller derfor spørgsmålet:
Kan det forventes, at Dong vil have deres beregnede økonomisk gevinst indfriet, og derfor vil kræve den 
garanterede pris forhøjet til mindst det dobbelte af de 105,1 øre / kWh ?

Med venlig hilsen 
Frie Elforbrugere
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